
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 1818 ANO 10 Quinta-Feira, 06 de outubro de 2022 PÁGINA 1 
 

 

PODER EXECUTIVO 

 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 345/2022 
 

Dispõe sobre licença sem vencimentos de 

servidor efetivo e adota outras providências. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das suas 

atribuições legais previstas na lei Orgânica do Município, com 

fulcro na Lei Municipal nº 875/97 e Processo Administrat ivo 

nº 485/2022. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Conceder Licença Sem Vencimentos a  senhora 

Elielma Barroso da Silva, ocupante do Cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula Funcional n° 50048, com Lotações 

Fixadas na Secretaria de Educação do Município de Santa 

Rita, pelo período de 01(um) ano. 
 

Art. 2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Santa Rita-PB, 06 de outubro de 2022. 
 

Emerson Fernandes A.Panta 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº. 346/2022 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor efetivo  

e adota outras providências.  

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

previstas na Lei Orgânica do Município, Edital n° 001 /2010, 

homologado por edital publicado em 26 de maio de 2011 e 

Edital de Convocação n° 007/2022 –GS/SAG; 

 

CONSIDERANDO o Processo Judicial nº 0002536-

79.2014.8.15.0331, que transitou em jugado em 21 /09/2022, 

na 5ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita-PB; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora ELAYNE MARIA XIMENES 

DE MEDEIROS, para exercer o cargo de Nutricionista, 

Grupo Ocupacional de Nível Superior, regido pelo REGIME 

JURÍDICO ÚNICO- ESTATUTÁRIO, com lotação fixada 

na Secretaria de Saúde do Município de Santa Rita – PB. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santa Rita – PB, 06 de outubro de 2022. 

 

Emerson Fernandes A. Panta 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 347/2022 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor efetivo  

e adota outras providências.  

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

previstas na Lei Orgânica do Município, Edital n° 001 /2010, 

homologado por edital publicado em 26 de maio de 2011 e 

Edital de Convocação n° 007/2022 –GS/SAG; 

 

CONSIDERANDO o Processo Judicial nº 0002536-

79.2014.8.15.0331, que transitou em jugado em 21 /09/2022, 

na 5ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita-PB; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora ANNA PAULA AMARO 

GERVÁZIO DO SILVA, para exercer o cargo de 

Nutricionista, Grupo Ocupacional de Nível Superio r, regido  

pelo REGIME JURÍDICO ÚNICO- ESTATUTÁRIO, 

com lotação fixada na Secretaria de Saúde do  Município  de 

Santa Rita – PB. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santa Rita – PB, 06 de outubro de 2022. 

 

Emerson Fernandes A. Panta 

Prefeito Constitucional 

 

 

Secretaria de Administração e Gestão 

Comissão Permanente de Licitação 

 

COMUNICADO 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REFORMA E 

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA JOÃO RAPOSO EM 

VÁRZEA NOVA, NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB 

 

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público o 

resultado da abertura das propostas das empresas habilitadas:  

 

- PLANENG ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 

27.700.986/0001-69  

R$ 353.781,95 

- PLANFORT CONSTRUÇÃO E PRESTADORA 

DE SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 

15.610.424/0001-45 

R$ 391.611,53 

- RF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 

EIRELI – CNPJ 29.878.872/0001-39 

R$ 341.090,82 

- SETE CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 

31.959.011/0001-27 

R$ 399.588,60 



DOE Nº 1818 ANO 10 Quinta-Feira, 06 de outubro de 2022. PÁGINA 2 
 

  
- VSMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELE 

– ME – CNPJ 27.114.499/0001-14 

R$ 339.640,41 

 

Proposta vencedora: VSMA SERVIÇOS DE ENGENHARI A 

EIRELE – ME, com o valor de R$ 339.640,41 (trezentos e 

trinta e nove mil, seiscentos e quarenta reais e qua ren ta e um  

centavos). 

 

Santa Rita - PB, 06 de outubro de 2022. 

 

MARIA NEUMA DIAS 

Presidente – CPL/PMSR 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 00482/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: ASSISTMEDICA COMÉRCIO E 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA MEDICA LTDA 

CNPJ: 03.761.081/0001-30 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corret iva 

em Câmara Fria para Conservação de Imunobiológicos, com 

mão-de-obra especializada, fornecimento de peças e acessórios 

para atender a demanda da Secretaria De Saúde Do Município  

De Santa Rita/PB. 

VALOR MENSAL R$: 3.500,00 

VALOR ANUAL R$ 42.000,00 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2022 
 

A pregoeira e equipe de apoio, torna público que realizará o  

Pregão Eletrônico 112/2022, cujo objeto é O REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA  PARA CONCESSÃO DE USO 

TEMPORÁRIO DE LICENÇA DE SOFTWARE PARA 

APLICATIVO DE BLOCO ELETRÔNICO PARA 

AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO COM SEUS 

ACESSÓRIOS CORRESPONDENTES E SISTEMA 

WEB DE GESTÃO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA 

EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA, SEMOB – 

SR, para às 09h00m do dia 21 de outubro de 2022. Edital: 

https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

Santa Rita/PB, 06 de outubro de 2022. 

 

Laíz Mayarha Santos Alves de Menezes 

Pregoeira/PMSR 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta  

 

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO: 

Secretaria de Administração e Gestão 

Endereço: 

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba - 

58.300-410 

Correio eletrônico: 

diario@santarita.pb.gov.br 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:diario@santarita.pb.gov.br
Lais Brito
Realce




